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Burmistrz Cieszyna
Rynek 1
43-400 Cieszyn

Odpowiadając na wniosek z 3 kwietnia 2020 r. (data wpływu 3 kwietnia 2020 r.) znak:
OŚR.042.3.2019  w sprawie  uzgodnienia  możliwości  odstąpienia  od  przeprowadzenia
strategicznej  oceny oddziaływania na środowisko dla projektu  "Strategii  Elektromobilności
Miasta  Cieszyna  w  latach  2020-2030”,  po  przeanalizowaniu  przedłożonej  dokumentacji,
na podstawie  art.  47  ustawy  z  dnia  3 października  2008 r.  o udostępnianiu  informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2020 r., poz. 283 ze zm.) 

uzgadniam

brak  potrzeby  przeprowadzenia  strategicznej  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla
projektu ww. dokumentu.

Celem  sporządzenia  strategii  jest ograniczenie  na  obszarze  miasta  Cieszyna  emisji
dwutlenku  węgla  pochodzącej  z  publicznego  i  prywatnego  transportu  samochodowego.
Dla realizacji wyznaczonego celu zaproponowano realizację działań w sferze: transportowej,
infrastrukturalnej,  środowiskowej  oraz  w  sferze  świadomości  społecznej  użytkowników
środków transportu i infrastruktury komunikacyjnej.

W  projekcie  strategii  zaplanowano  budowę  infrastruktury  ładowania  pojazdów
elektrycznych  i  hybrydowych,  stworzenie  centrum  energetycznego  dla  transportu
komunalnego  oraz  modernizację  przystanków  autobusowych  z  wykorzystaniem  paneli
fotowoltaicznych oraz infrastruktury systemu informacji pasażerskiej. Ponadto przewidziano
budowę parkingu (park and ride)  połączonego z linią  autobusową o  dużej  częstotliwości
kursowania,  budowę  dróg  rowerowych,  wprowadzenie  rowerów elektrycznych  dla  Straży
Miejskiej, organizację darmowej komunikacji miejskiej podczas zagrożenia smogowego oraz
modernizację  i  budowę oświetlenia  ulicznego.  Zaplanowano  także budowę odnawialnych
źródeł energii. W ramach tego zadania przewidziano realizację systemów fotowoltaicznych
o mocy  powyżej  100  kV  zgodnie  z  zapisami  studium  uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Cieszyna.  W  ww.  studium  obszary  realizacji
systemów  fotowoltaicznych  zlokalizowane  zostały  na  terenach  oznaczonych  symbolami
E1ZP  (teren  zieleni  niskiej  pomiędzy  ulicami:  M.  Konopnickiej,  K.  Filipowicza  oraz  T.
Kościuszki),  G1ITE (teren GPZ przy ul. Słowiczej) oraz H2R (teren rolny przy ul. Gen. J.
Hallera).

Przedmiotowy projekt strategii obejmuje całe miasto Cieszyn. Na terenie tym położone
są:  obszar  chronionego  krajobrazu  „Cieszyńskie  Pogórze”,  rezerwaty  przyrody:,  „Kopce”,
„Lasek  Miejski  nad  Puńcówką”,  „Lasek  Miejski  nad  Olzą”,  użytki  ekologiczne:  „Łąki  na
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Kopcach”,  „Łęg nad Puńcówką”,  zespoły  przyrodniczo-krajobrazowe:  „Bluszcze na Górze
Zamkowej”,  „Lasek  Miejski  w  Błogocicach”  oraz  stanowisko  dokumentacyjne:  „Odkrywka
cieszynitów”.  Ponadto  przebiegają:  międzynarodowy  korytarz  spójności  obszarów
chronionych  „Olza-Odra”  oraz  ponadregionalny  korytarz  migracji  ptaków  „Dolina  Górnej
Wisły”  („Opracowanie  ekofizjograficzne  do  Planu  Zagospodarowania  Przestrzennego
Województwa Śląskiego”. Centrum Dziedzictwa Przyrody Górnego Śląska, Katowice, 2015).
Planowane  działania  nie  będą  negatywnie  oddziaływać  na  ww.  obszary  chronione  oraz
funkcjonowanie korytarzy ekologicznych.

Przedmiotowy  dokument  powiązany  jest  z  działaniami  przewidzianymi  w  innych
dokumentach szczebla krajowego i lokalnego, w tym w Planie Rozwoju Elektromobilności
w Polsce oraz Planie gospodarki niskoemisyjnej Cieszyna. Realizacja planowanych zadań
przyczyni  się  do poprawy  jakości  powietrza,  zmniejszenia  emisji  spalin  samochodowych,
upowszechnienia wiedzy o stanie środowiska oraz zwiększenia świadomości  ekologicznej
mieszkańców.

W  związku  z powyższym,  w  świetle  art.  47  ww.  ustawy o  udostępnianiu  informacji
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach
oddziaływania  na  środowisko, brak  jest  przesłanek uzasadniających  konieczność
przeprowadzenia  strategicznej  oceny oddziaływania  na środowisko dla  projektu  "Strategii
Elektromobilności Miasta Cieszyna w latach 2020-2030”.
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